
                                                                                                     

1 
 

 

Zdravé město Třeboň 

ZPRÁVA O ČINNOSTI A AKTIVITÁCH ZDRAVÉHO MĚSTA TŘEBOŇ 

A MA21 ZA ROK 2019 

Zpráva představuje ucelenou informaci o tom, které činnosti a projekty probíhaly v rámci 

aktivit Zdravého města a místní Agendy 21 Třeboň v daném roce. Jedná se o způsob, jakým lze 

přehledně sdělit jak vedoucím představitelům města, tak široké veřejnosti, co se v daném roce 

podařilo realizovat a na co ve svých aktivitách navazujeme pro další plány. Zprávu lze zároveň 

využít jako propagační materiál. Zpráva je předkládána ke schválení komisi ZM a MA 21 a 

následně i radě města. Dále je uveřejněna na oficiálních stránkách města a na internetových 

stránkách Zdravého města Třeboň. 

 

1. POPIS PROJEKTU 

V roce 1988 iniciovala OSN – Světová zdravotnická organizace (WHO) mezinárodní 

Projekt Zdravé město (WHO Healthy Cities Project), ke kterému přizvala 

nejvýznamnější evropské metropole. Během patnácti let se do projektu zapojilo 1300 

Zdravých měst, obcí a regionů ve více než 30 evropských zemích. 

Po roce 1989 se myšlenky uvedeného projektu začaly šířit i ve městech České 

republiky. V roce 1994 pak vytvořilo jedenáct aktivních měst asociaci s názvem 

Národní síť Zdravých měst České republiky (dále jen „NSZM ČR“), která dnes 

zastřešuje 131 členů s regionálním vlivem na 2113 měst a obcí, ve kterých žije 

5,342 milionu obyvatel (50 % populace ČR).  

Jedním z výše uvedených zakládajících měst byla i Třeboň.  

NSZM ČR sdružuje obce, regiony i kraje, které se vážně zajímají o témata související 

se zdravím obyvatel a udržitelným rozvojem na místní úrovni. 

Lze říci, že Zdravá města, obce a regiony se promyšleně snaží utvářet město (obec, 

region) jako kvalitní a příjemné místo pro život na základě dohody s jeho obyvateli.  



                                                                                                     

2 
 

Za účelem monitorování úrovně procesu MA21 byla v roce 2004 sestavena Pracovní 

skupinou pro místní Agendy 21 (při Radě vlády pro udržitelný rozvoj) sada Kritérií 

MA21.  

Kritéria MA21 jsou členěna do čtyř základních kategorií „A“ (nejvyšší) – „D“ 

(nejnižší). Těmto kategoriím předchází ještě tzv. „nultá“ kategorie „Zájemci“. Každá 

z kategorií má svá vlastní kritéria a jasně měřitelné ukazatele, které hodnotí úroveň 

realizace procesu MA21 v dané municipalitě. Předpokladem pro splnění celé kategorie 

je naplnění a zdokumentování všech v ní obsažených kritérií MA21. 

Kategorie „Z“  zájemci 

Kategorie „D“ začátečnická úroveň 

Kategorie „C“ mírně pokročilá úroveň 

Kategorie „B“  pokročilá úroveň 

Kategorie „A“  nejvyšší úroveň 

Zdravému městu Třeboň se v roce 2013 podařilo posunout do kategorie „C“, která 

sdružuje pokročilejší místní Agendy. Vedle Třeboně je v ní aktuálně zastoupeno 

dalších 38 subjektů. V kategorii B jsou pouze tři členové Národní sítě Zdravých měst 

a v nejvyšší kategorii A se letos nacházejí pouze dvě města, Chrudim a Litoměřice. 

 

2. ORGANIZACE PROJEKTU ZDRAVÉ MĚSTO TŘEBOŇ 

Politik Zdravého města Třeboň pro MA21: Ing. Jana Grammetbauerová 

ustanoveno usnesením ZM č. 19/2019-3 ze dne 28.01.2019 

Politik ZM a MA21 zodpovídá za strategickou část ZM a MA21, za prosazování zdraví, 

udržitelného rozvoje a kvality života do konkrétních aktivit a celkové směřování 

municipality v této oblasti. Politik ZM a MA21 reprezentuje municipalitu vzhledem k 

uvedeným činnostem. 

Koordinátorka Zdravého města Třeboň pro MA21: Ing. Petra Mejdrechová 

ustanoveno usnesením RM č. 829/2017-86 ze dne 01.11.2017 

Koordinátorka ZM a MA21 celý proces koordinuje, prezentuje a medializuje. 

Spolupracuje s politikem, komisí ZM a MA21, různými subjekty a veřejností. 

Komise Zdravého města a MA21 

Komise ZM a MA21 se skládá z šesti členů a schází se pravidelně cca každé dva 

měsíce. Během jednání komise je pořizován zápis, který je pravidelně předkládán radě 

města a následně zveřejněn na webových stránkách města.  



                                                                                                     

3 
 

Komise je poradním orgánem RM, je řídící jednotkou celého procesu vedoucího 

k udržitelnému rozvoji ve městě. Komise se zabývá prosazováním principů MA21 – 

zapojováním veřejnosti, strategickým a komunitním plánováním, zkvalitňováním 

veřejné správy. Je významným partnerem koordinátora, ale i politika ZM a MA21. Je 

orgánem fungujícím na základě důležitého mezisektorového partnerství – je tvořena 

zástupci z řad veřejné správy, neziskového i podnikatelského sektoru, aktivních 

občanů. 

Členové komise (bez titulů): 

Jana Grammetbauerová – místostarostka, předsedkyně komise, politička ZM a MA21  

Petra Mejdrechová – tajemnice komise, projektová manažerka, koordinátorka ZM 

a MA21 

Denisa Nováková – Lékařská služba první pomoci o.p.s., neziskový sektor 

Jana Kočová – ředitelka oblastní kanceláře Jihočeské hospodářské komory, veřejný 

sektor 

Pavel Zajíček – vedoucí odboru dopravy MěÚ Třeboň 

Ivana Pagačová – veřejnost, aktivní občan 

 

3. AKTIVITY ZDRAVÉHO MĚSTA TŘEBOŇ V ROCE 2018 

3.1 Osvětové kampaně: 

a) Den Země  

Den Země je jedním z největších celosvětových svátků, který slaví lidé společně na 

celé planetě bez ohledu na původ, víru či národnost. V moderním pojetí jde 

o ekologicky motivovaný svátek, upozorňující lidi na dopady ničení životního prostředí. 

Slaví se 22. dubna ve více než 175 státech světa. Česká republika není výjimkou a 

v Třeboni si již získal velkou tradici.  

Zábavný program plný her a poznání si pro děti z prvního stupně základních škol 

připravili pracovníci třeboňského městského úřadu a Českého nadačního fondu pro 

vydru v úterý 23. dubna 2019. U každého stanoviště na děti čekalo zvířátko ze 

záchranné stanice Českého nadačního fondu pro vydru, a tak si mohly zábavnou 

formou vyzkoušet, jaká úskalí na zvířátka v přírodě čekají. 

 

 



                                                                                                     

4 
 

 

b) Ukliďme Česko 

V sobotu 6. dubna 2019 proběhl v Třeboni již pátý ročník úklidové dobrovolnické akce 

s názvem Ukliďme Česko, která vychází z mezinárodně osvědčeného modelu „Let´s 

do it!“ Tento typ úklidových akcí již úspěšně proběhl ve více než 100 zemích světa za 

účasti 9 milionů dobrovolníků.  

Do úklidu se v Třeboni zapojilo celkem rekordních 44 dobrovolníků všech věkových 

kategorií. Dobrovolníci se rozdělili do dvou skupinek podle náročnosti uklízecích tras. 

Na nejkratší trasu podél Stezky zdraví vyrazila skupinka s dětmi a na hráze rybníka 

Svět a Opatovického vyrazili ti zdatnější. Potěšující je zjištění, že oproti loňskému roku 

odpadků opět ubylo, což bylo znát i na počtu naplněných pytlů, kterých v letošním roce 

bylo 9. 

 

c) Červen bez úrazů 

Celostátní kampaň Červen bez úrazů je již řadu let jednou z aktivit Zdravých měst 

a místní Agendy 21 napříč Českou republikou. Jejím cílem je upozornit děti, rodiče, 

pedagogy i širokou veřejnost na nebezpečí úrazů a naučit se jim předcházet.  

V  Třeboni má tato kampaň již dlouhou tradici a letos byla zaměřena zejména na děti, 

protože ty jsou jednou z nejohroženějších skupin, pokud jde o úrazy. 

Pro děti z třeboňských mateřských škol byly připraveny 2 bloky besed, které vedla paní 

doktorka MUDr. Karla Filípková. Již malé děti by měly vědět, jak reagovat pokud se 

jim, anebo někomu blízkému stane nějaký úraz, znát důležitá čísla na integrovaný 

záchranný systém a umět ošetřit alespoň jednoduché úrazy. Přesně tyto důležité věci 

se děti od paní doktorky na besedách dověděly.  

Pro starší děti z obou místních základních škol Zdravé město připravilo ve spolupráci 

s Lékařskou službou první pomoci, o.p.s. besedu o prevenci úrazů. Řada úrazů dětí je 

spojena především s letním obdobím a prázdninami. Na nebezpečí, které dětem 

o prázdninách hrozí, děti upozornila vedoucí sestra LSPP Denisa Nováková. Akce se 

dětem i pedagogům velmi líbila a jistě nebyla poslední v tomto duchu, protože 

opakování je matka moudrosti a co se týče první pomoci, to platí dvojnásob.  

 

d) Dny zdraví  

Kampaň se zaměřuje na zdraví obyvatel v nejširším slova smyslu, od podpory 

pohybových aktivit přes zdravé stravování až po aktivní stárnutí. 

V letošním roce byla tato kampaň tradičně spojena s největší akcí Zdravého města 

Třeboň a to s Jihočeským festivalem zdraví (viz níže). 

 

 

 

 



                                                                                                     

5 
 

3.2 Plánování s veřejností:  

 

a) Fórum Zdravého města  

V letošním roce se Fórum Zdravého města nekonalo. Důvodem byly rozsáhlé přípravy 

na tvorbě nového Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb pro ORP Třeboň 

2019-2021, kdy bylo uskutečněno několik veřejných projednání, jak s odborníky, 

zástupci sociálních služeb, tak i se širokou veřejností.  

Obdobná akce typu veřejného fóra je připravována na jaro následujícího roku. Kdy 

budou občané nejprve osloveni anketou a tím budou stanoveny nejdůležitější 

problémy města z pohledu veřejnosti. Tyto problémy bude následně město Třeboň 

během roku řešit.   

Na základě výsledků veřejného fóra bude během roku aktualizován Plán zdraví 

a kvality života na rok 2020-2021.  

 
ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ Z FÓRA ZDRAVÉHO MĚSTA 2018: 
 
V letošním roce se garanti věnovali řešení ověřených problémů z fóra, které se 

uskutečnilo 01.10.2018. Následuje přehled vyhodnocení problémů (zprávy zpracovali 

jednotliví garanti): 

 

Zřízení denního stacionáře pro seniory / zdravotně postižené 

Garanti: Dagmar Čermáková 

Denní stacionář pro seniory či zdravotně postižené je sociální službou vycházející ze 

zákona č. 108/2005 Sb. o sociálních službách. Jedná se denní pobyt uživatelů služby 

s každodenním návratem domů. Délka pobytu uživatele v denním stacionáři je 

individuální, většinou jsou v daných zařízeních poskytovány tyto základní činnosti – 

pomoc při zvládání běžných úkonů o vlastní osobu, poskytnutí stravy, vzdělávací a 

aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

připomenutí léků, apod.  

V Třeboni prozatím nedošlo k otevření denního stacionáře pro seniory či zdravotně 

postižené. Nejbližší denní stacionář se nachází v Dačicích či Českých Budějovicích.   
 

Volnočasové programy zaměřené na rozvoj všeobecného vzdělání (v prostorách 

školy a okolí) 

Garanti: Dagmar Čermáková, Petra Mejdrechová 

V letošním roce nebyly připraveny konkrétní volnočasové programy zaměřené na 

rozvoj všeobecného vzdělání ze strany města. Tyto aktivity jsou řízeny přímo 

jednotlivými školami a institucemi k tomu určenými. 

Zdravé město Třeboň každoročně pro žáky základních škol připravuje přednášky na 

téma první pomoci v rámci kampaně Červen bez úrazů. Dále je každoročně pro školy 

připravován seminář k udržitelnému rozvoji.  



                                                                                                     

6 
 

Mikrobiologický ústav AV ČR, Centrum Algatech pořádá cyklus „Věda pro veřejnost“, 

kdy se koná každý měsíc odborná přednáška na určité téma.  

 

Doprava seniorů na důležitá místa  

Garant: Pavel Zajíček 

Od září 2019 došlo ke změně v systému fungování místní autobusové dopravy 

v Třeboni tak, aby více splňovala požadavky občanů. Cílem bylo zefektivnění, lepší 

časová i místní dostupnost klíčových institucí ve městě a vyšší využití.  

Nový malý autobus je bezbariérový a jezdí dle nového jízdního řádu častěji. Novinkou 

je zřízení nové zastávky „U Pláže“, díky které se cestující pohodlněji dostanou 

k lékařům sídlícím v hotelech Regent a Svět.   

Během prvního roku fungování budou sbírána potřebná data o reálném využívání 

místní dopravy a na základě těchto ukazatelů je možné přistoupit k úpravě jízdního 

řádu tak, aby bylo dosaženo maximální optimalizace.  

 

Modernizace vlakového nádraží 

Garanti: Pavel Zajíček 

Z Fóra Zdravého města 2018 vyplynuly pro odbor dopravy úkoly týkající se zlepšení 

osobní železniční dopravy. K celé věci uvádíme, že i když z postavení města Třeboň 

nemůžeme osobní vlakovou dopravu významně ovlivňovat, byly v této oblasti 

provedeny určité kroky.  

V lednu 2019 bylo osloveno devět obcí dotčených vlakovou dopravou na trati Veselí 

nad Lužnicí – České Velenice.  Důvodem byly množící se stížnosti občanů, 

návštěvníků našeho města a hlavně pak klientů Slatinných lázní Třeboň. 

Zaznamenané stížnosti se týkaly především nástupní výšky nasazovaných vlakových 

souprav, která má za důsledek obtížné nastupování hůře pohyblivých osob a osob 

přepravujících jízdní kola či dětské kočárky. Dle vyjádření všech oslovených starostů 

všechny dotčené obce řeší obdobné problémy a stížnosti. Informace o těchto 

problémech byla zaslána na společnost JIKORD, s. r. o., která je Jihočeským 

koordinátorem dopravy a dále společnosti České dráhy a. s.  Bylo sděleno, že 

v průběhu několika let se předpokládá elektrizace této trati a na tuto krátkou dobu není 

možné nasadit moderní nízkopodlažní vlaky. Po provedené elektrizaci tratě, budou 

zakoupeny nové moderní nízkopodlažní elektrické vlaky. Od prosince 2019 budou na 

této trati nasazeny přímé rychlíky Praha – Třeboň – České Velenice. Na těchto vlacích 

budou řazeny soupravy složené z klasických kupé vozů, případně modernizovaných 

vozů se standartní výškou nástupu. Společnost JIKORD s. r. o. dále uvedla, že pro 

letošní rok zůstanou na uvedené trati současná vozidla, která budou pouze v letním 

období nahrazena klasickými soupravami s patrovými vozy, které jsou nízkopodlažní. 

Tento stav není možné dle vyjádření společnosti v průběhu roku měnit, neboť 

nízkopodlažní vozidla nejsou v krátké době dostupná. 

 



                                                                                                     

7 
 

Svozové dny velkoobjemového odpadu – alespoň 1 x ročně 

Garanti: Jaroslav Fliegel 

Svoz velkoobjemového odpadu proběhl na jaře 2019 a bude realizován i 

v následujícím roce.  

 

Sleva za svoz separovaného odpadu pro školy 

Garanti: Jaroslav Fliegel 

V současnosti se se slevou na poplatek za svoz separovaného odpadu pro školy 

nepočítá.  

 

Vybudování venkovního koupaliště 

Garanti: Pavel Hajna 

V současné době se zpracovává projektová dokumentace na "Rozšíření wellness 

centra lázní Aurora Třeboň", kde se předpokládá umístit relaxační bazén, kondiční 

bazén, vířivku a bazén pro dětské klienty. Záměr je cílen prioritně pro klienty lázní, ale 

bude přístupný i pro ostatní zájemce. Podobné řešení je i ve vnitřním bazénovém 

komplexu lázní Aurora 

 

 

3.3 Ostatní významné aktivity roku 2019 

a) Jihočeský festival zdraví 

V sobotu 21. září 2019 se na Masarykově náměstí uskutečnil osmý ročník Jihočeského 

festivalu zdraví Třeboň jako vyvrcholení aktivit projektu Zdravé město Třeboň. Celý 

letošní ročník se nesl v duchu podtitulu „Duševní zdraví a pohoda“. Téma festivalu bylo 

zvoleno i v souvislosti s blížícím se výročím Sametové revoluce. Smyslem bylo ukázat, 

jak moc je duševní zdraví pro člověka důležité. Téma duševního zdraví je v posledních 

letech více a více diskutováno a odborníci stále poukazují na skutečnost nárůstu 

pacientů s psychickými problémy. Festival se tradičně konal pod záštitou hejtmanky 

Jihočeského kraje paní Ivany Stráské. 

V rámci letošního ročníku byl pro návštěvníky připraven bohatý program zaměřený na 

hudbu, tanec, sport a kulturní vyžití. Po úvodním zahájení festivalu vystoupila dětská 

lékařka MUDr. Karla Filípková, která pohovořila o potřebnosti duševního zdraví a také 

o moderní metodě Životní mapy. V odpoledních hodinách byla na toto téma připravena  

přednáška. Nechyběla samozřejmě ani psycholožka, se kterou bylo možné během 

dopoledne, po krátkém pódiovém rozhovoru, promluvit ve foyer divadla. Děti měly 

možnost shlédnout loutkové divadlo či hrané představení dětského Sboru 

dobrovolných hasičů Soptíci Hamr. Dále bylo možné vidět různé druhy vystoupení, 

např. třeboňskou taneční školu VICTORY DANCE COMPANY, mažoretky 

STARLETTE České Budějovice, hudební vystoupení žáků Základní umělecké školy 

Třeboň, folklórní soubor Javor z Lomnice nad Lužnicí a další. Pomyslnou tečkou za 

pódiovým programem byl bezesporu koncert skupiny SECOND SERVICE BAND. 



                                                                                                     

8 
 

Po celý den také tradičně probíhal trh neziskových organizací a chráněných dílen. A 

opět jsme se zaměřili na prevenci zdravotních onemocnění. Doprovodný mimopódiový 

program proto zajišťovali mimo jiné také zdravotní pojišťovny, které zájemcům na 

místě změřili tlak, BMI, apod. Na místě byli přítomni také dobrovolníci z Českého 

červeného kříže, kteří zájemcům ukazovali a vysvětlovali základy první pomoci. 

Součástí mimopodiového programu byla také sportovní stanoviště, zajištěná TJ 

Jiskrou Třeboň, kde si zájemci mohli vyzkoušet hod na koš, kop na bránu anebo 

veslařský trenažer. 

V rámci Jihočeského festivalu zdraví se každoročně pořádá také veřejná charitativní 

sbírka a ani letošní ročník nebyl výjimkou. Sbírka byla uspořádána na podporu tříletého 

Adama Kvěcha z Břilic, který má diagnostikován Downův syndrom. Každý, kdo na 

náměstí navštívil charitativní stánek, mohl přispět koupí výrobků chráněných dílen. 

Celkem se díky dárcům vybralo neuvěřitelných 9.417 Kč. Výtěžek se sbírky putoval na 

koupi výukového tabletu, který Adámkovi usnadní nástup do mateřské školy.  

 

b) Vzdělávání s tématem udržitelného rozvoje pro zaměstnance a vedení úřadu 

Pojem trvale udržitelný rozvoj je všeobecně známý a hýbe téměř všemi oblastmi 

lidských činností. Je však málo lidí, kteří jej umí vysvětlit a v praxi uvést do života. 

Seminář k tomuto tématu proběhl na městském úřadě 5. dubna 2019 a byl koncipován 

jako „úvod“ do problematiky udržitelného rozvoje a kvality veřejné správy s důrazem 

na místní Agendu 21. Hlavními nosnými tématy byly principy udržitelného rozvoje, 

strategické plánování a kvalita života ve městech. Program semináře vychází 

z potřeby seznámit klíčové aktéry (zejména zástupce místní správy) se základními 

pojmy (místní Agenda 21, Kritéria MA21, strategické řízení atp.), jejichž znalost 

a uplatňování v praxi vede v dlouhodobém horizontu k udržitelnému rozvoji 

obce/města/regionu a ke zvýšení kvality života jeho obyvatel. Semináře se zúčastnili 

úředníci městského úřadu, ředitelé základních škol a další zájemci. Seminářem 

provázel ředitel Národní sítě Zdravých měst, pan Petr Švec.  

 

c) Účast na školách Zdravých měst, seminářích a školeních 

Koordinátorka ZM se zúčastnila Jarní školy Zdravých měst v Liberci, Letní školy 

Zdravých měst v Táboře a Podzimní školy Zdravých měst v Hodoníně. V letošním 

roce, po splnění všech podmínek a předpokladů a po složení ústní zkoušky, získala 

certifikát kvalifikovaného koordinátora, tzv. Zlatý certifikát v rámci akreditovaného 

vzdělávacího programu "Místní Agenda 21 a Projekt Zdravé město WHO“. 

 

d) Komunitní plánování 

Již od roku 2010 probíhá na území Třeboňska úspěšně plánování rozvoje sociálních 

a souvisejících služeb. Děje se tak v rámci tzv. komunitního plánování, kdy zástupci 

poskytovatelů těchto služeb ve spolupráci s jejich uživateli a ve spolupráci s obcemi 



                                                                                                     

9 
 

ve správním obvodu ORP Třeboň diskutují o potřebnosti, dostupnosti a způsobech 

financování těchto služeb.  

V průběhu celého roku 2019 se aktivně pracovalo tvorbě nového Střednědobého plánu 

rozvoje sociálních služeb v ORP Třeboň 2019-2021.  

Komunitní plán pro ORP Třeboň vzniká ve spolupráci realizátorů z Jihočeské 

rozvojové o.p.s., Města Třeboň a poskytovatelů sociálních služeb. 

 

e) Fairtrade 

Fairtrade (česky též spravedlivý obchod či férový obchod) je organizované sociální 

hnutí a tržní přístup, který usiluje o pomoc producentům v zemích třetího světa 

a propagaci udržitelnosti. Hnutí prosazuje platbu „spravedlivých cen“ za produkty, 

stejně jako dodržování sociálních a environmentálních standardů při produkci široké 

škály komodit. Zaměřuje se zejména na export z rozvojových do rozvinutých zemí 

světa. Šestici nejprodávanějších fairtradových produktů tvoří banány, kakao, káva, 

bavlna, cukr a čaj. 

První vlaštovkou v podpoře fairtradových výrobků je již čtvrtý ročník akce Férová 

snídaně s Mildou Dubulíkem. Akce Férová snídaně probíhá v celé republice na více 

než 160 místech.  

Férové produkty začala odebírat i kancelář starosty na městském úřadě a při jednáních 

tak mohou návštěvy ochutnat například férovou kávu s cukrem, čokoládu či fairtradový 

čaj. 

 

f) Novoroční punč 

Vůbec první aktivitou Zdravého města v roce 2019 byla podpora Oblastní charity 

Třeboň při prodeji novoročního punče. Z rozpočtu Zdravého města byly uhrazeny 

náklady na uvaření alkoholického i nealkoholického punče a veškerý výtěžek z prodeje 

pak získala třeboňská charita. Punč se prodával na Nový rok na Masarykově náměstí 

a byl o něj opravdu velký zájem. Občané zakoupením nápoje pomohli získat výtěžek 

ve výši 23.652 Kč. Výtěžek bude využit na podporu sociálních služeb pro seniory, 

osoby se zdravotním postižením a osoby v krizi, které Oblastní charita Třeboň 

poskytuje.  

 

 

4. MEDIALIZACE 

 

Dílčí zprávy o činnosti a aktivitách Zdravého města se pravidelně objevují v měsíčníku 

Třeboňský svět a Lázeňská Pohoda. Řada větších akcí (např. Jihočeský festival zdraví 

či Fórum Zdravého města) byla prezentována i v regionálních denících a na Jihočeské 

televizi.  

Pravidelné informace a pozvánky na akce Zdravého města jsou zveřejňovány na webu 

a Facebooku města. 



                                                                                                     

10 
 

Od května 2011 uveřejňuje město Třeboň rovněž zpravodaj, který je dostupný na webu 

města a informuje o všech činnostech projektu. 

 

 

5. FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ AKTIVIT  

 

V rozpočtu města na rok 2018 bylo pro Zdravé město rozpočtováno 20.000 Kč. 

Celkové náklady na projekt Zdravé město činily 19.167 Kč. 

Jihočeský festival zdraví byl financován ze samostatné položky, kde bylo rozpočtováno 

50.000 Kč a celkové náklady na tuto akci činily 78.774 Kč. Z této částky bylo 30.000 

Kč hrazeno z Dotačního programu Jihočeského kraje. 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Petra Mejdrechová, koordinátorka ZM a MA21 

 

Dne 12.11.2019 


